
-1- 

číslo 1/2015, vydáno dne 3. 1. 2015 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, v tomto čísle zpravodaje Vám 
přinášíme informace z prosincového jednání zastupi-
telstva i s komentářem k jednotlivým projednávaným 
bodům a další zprávy o dění v Cholticích.  

V novém roce Vám přeji mnoho zdraví, štěstí a aby 
nový rok byl lepší, než ten uplynulý. Děkuji Vám všem, 
kteří pro Choltice pracujete, ať už jako zaměstnanci 
nebo jako dobrovolníci, za bezvadnou a obětavou 
spolupráci a zároveň reprezentaci našeho městyse 
v uplynulém roce. Ať nám chuť pracovat pro Choltice 
vydrží i v novém roce.                          Mgr. Tomáš Bolek 

 

ROZPOČET MĚSTYSE PRO ROK 2015 

Na svém posledním zasedání v roce 2014 schválilo 

zastupitelstvo městyse rozpočet na rok 2015.  

Příjmy jsou předpokládány ve výši 20 469,7 tis. Kč 

a výdaje ve výši 20 940,6 tis. Kč. Rozpočet je tedy 

schodkový ve výši 470,9 tis. Kč a tento schodek bude 

uhrazen z přebytku roku 2014, který se očekává ve 

výši 2 200 tis. Kč. 

Příjmy: Příjmy ze sdílených daní očekáváme ve výši 

12 258 tis. Kč, příjmy z poplatků ve výši 1 211 tis. Kč 

(např. 640 tis. Kč komunální odpad, 400 tis. správní 

poplatky apod.), příjem z daně z nemovitosti očeká-

váme ve výši 1 300 tis. Kč a nedaňové příjmy ve výši 

3 757,7 tis. Kč (z toho např. 610 tis. Kč příjem ze stoč-

ného, 360 tis. příjem ze vstupného a prodeje upomín-

kových předmětů na zámku, 240 tis. Kč příjem z pro-

nájmu komerčních prostor zámku, 182 tis. příjmy 

z pronájmů obecních bytů, 125 tis. Kč odměna od 

EKO-KOMU za třídění odpadu, 510 tis. Kč pří-

jem pronájmu bytů v DCHB čp. 260, 280 tis. Kč příjem 

z pronájmu bytů v DPS čp. 160 atd.). Příjmy z dotací by 

měly být ve výši 1 943 tis. Kč, z toho 1 179,8 tis. Kč 

dotace na činnost stavebního a matričního úřadu,       

463 tis. Kč dotace ze SFŽP na svozové auto a                

200 tis. Kč příjem do fondu obnovy ČOV, DPS a DCHB. 

Výdaje: Kromě financování běžných provozních čin-

ností jsou finance připraveny také na stavby a opravy:            

2 500 tis. Kč stavba splaškové kanalizace ul. U Školy,        

300 tis. Kč rekonstrukce chodníků, 300 tis. Kč opravy 

místních komunikací, 30 tis. Kč rekonstrukce kanaliza-

ce u zámku, 550 tis. Kč nutné opravy na zámku (stře-

cha, podlahy, elektroinstalace, okna, dveře, zabezpe-

čovací systém), 190 tis. Kč veřejné osvětlení a rozhlas 

v nové části ulice Hellichova, 50 tis. Kč opravy vnitř-

ních prostor u praktické lékařky, 60 tis. Kč výměna 

baterií u nouzových světel v DPS a DCHB, 30 tis. Kč 

oprava střechy na DPS čp. 160, 50 tis. Kč nátěr střechy 

hasičské zbrojnice v Cholticích atd. 

Dále jsou připraveny finance ve výši 170 tis. Kč na 

projektovou dokumentaci na chodník od nám. sv. 

Trojice až ke křižovatce Nádražní – Na Hlásku včetně 

a autobus. zastávek u hřbitova, 152 tis. Kč na projek-

tovou dokumentaci na akci revitalizace Podrybníčků 

a Marešáku a 65 tis. Kč na územní studii lokality Z11 – 

za zahradami. Náklady na školu budou 2 405 tis. Kč, 

a to včetně rekonstrukce střechy nad jídelnou za 130 

tis. Kč. Náklady na školku budou 550 tis. Kč, doplatek 

za svozové auto bude ve výši 590 tis. Kč. Splátky úvěru 

budou v roce 2015 ve výši 1 032 tis. Kč. V lednu pove-

de městys jednání s Českou spořitelnou o získání úvě-

ru na opravy místních komunikací. 

PODĚKOVÁNÍ 

Dovolte mi, abych vyjádřila velké poděkování městysi 

Choltice a všem, kteří mi pomohli v nelehké životní 

situaci, do které jsem se dostala po požáru mého ná-

jemního bytu. Vážím si Vaší pomoci a děkuji za ni. 

                                                                           S. Zerzánová 

CCHHOOLLTTIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  

www.choltice.cz 



-2- 

INFORMACE ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE CHOLTICE  

Zasedání se konalo v pondělí 22. 12. 2014 od 18:00 ve 
slavnostní místnosti Zámecké restaurace v Cholticích. 
Zúčastnilo se ho všech 11 zastupitelů a 21 občanů. 
Zápis s přesným zněním usnesení je k dispozici na 
podatelně Úřadu městyse nebo na www.choltice.cz. 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 

informace ředitelky školy o činnosti MŠ Choltice 

v roce 2014. Ředitelka MŠ Choltice Eva Nevolová 

přednesla zprávu o činnosti MŠ Choltice za rok 2014. 

Veškeré zprávy o činnosti mateřské školy jsou na 

webových stránkách školky. Do mateřské školky chodí 

75 dětí, z toho je 37 dětí choltických. V letošním škol-

ním roce je 36 předškoláků, některé děti budou mít 

odklad, ale předpokládá se, že pro příští školní rok 

bude uvolněno 30 míst. Zápis dětí pro další školní rok 

je plánován na duben 2015.  

Školka vzdělává děti podle výchovného programu 

„Hrajeme si, poznáváme a snažíme se chránit svět“. 

Děti dojíždí na plavání, velmi oblíbené je tzv. „veselé 

pískání na flétničky“, angličtina, jóga a sportovní ško-

lička.  

Ředitelka dále informovala o provozních záležitostech 

– bylo opraveno osvětlení na hlavní chodbě, sociální 

zařízení 1. a 2. oddělení, upraven pitný režim, nakou-

peny didaktické pomůcky i pomůcky pro ekologickou 

výchovu a tělesný rozvoj. V posledních dnech byla 

mateřská škola zabezpečena elektronickým vrátným 

(tzv. „bzučák“). Za pomoci p. Kálese, Řezníčka i za fi-

nančního přispění městyse Choltice a rodičů byla zre-

novována zahrada MŠ Choltice, i s doplněním herních 

prvků.  

Mateřská škola prošla v loňském roce auditem i kont-

rolou školní inspekce – vše bylo v pořádku.  

Více informací o dění v MŠ Choltice najdete na straně 

5 tohoto čísla Choltického zpravodaje.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Výroční 

zprávu ZŠ Choltice za školní rok 2013/2014. Ředitel ZŠ 

Choltice Mgr. Aleš Kalina přednesl zprávu o činnosti ZŠ 

Choltice a seznámil veřejnost s Výroční zprávou ZŠ 

Choltice. Veškeré informace o činnosti i výroční zpráva 

jsou na webových stránkách základní školy. Ředitel 

školy seznámil přítomné se stavem technických po-

můcek ve škole, se zasíťováním, s vybavením počítači i 

dataprojektory. Zároveň také podotkl, že bylo částeč-

ně zrekonstruováno osvětlení, opraveny herní prvky 

na školním dvoře, pořízen nábytek do tříd, samozřej-

mě se také udržuje okolí základní školy. V rekonstrukci 

osvětlení i nákupu nábytku pro učebny je nutné po-

kračovat, dále je nutné opravit radiátory v tělocvičně, 

je nutná výměna podlahových krytin, oprava oplocení 

ve směru k oboře. Na nutnost rekonstrukce osvětlení 

upozorňují i výsledky kontrol BOZP.  

Základní škola má 11 tříd, navštěvuje ji 237 žáků. Cel-

kem zde působí 19 pedagogických pracovníků a dva 

asistenti pedagoga. Školní družina má tři oddělení 

a navštěvuje ji 85 žáků. Předsedkyní SRPŠ je p. Piska-

čová, v současné době byli zvoleni zástupci rodičů ze 

všech tříd. Se školou spolupracuje sedm tříd ZUŠ a pro 

žáky je k dispozici 13 zájmových kroužků. Školní jídel-

na vaří pro 230 strávníků. 

Zápis do první třídy se uskuteční 16. 1. 2015. Celkem 

se k zápisu dostaví 51 dětí a tři děti, které měly od-

klad. 36 dětí přijde z MŠ Choltice, cca 15 ze školek ve 

Veselí a Turkovicích.  

Mgr. Aleš Kalina také shrnul personální změny 

v uplynulém školním roce, kdy odešli čtyři pedagogičtí 

pracovníci. Všechna místa již byla obsazena. Zároveň 

také podotkl, že chce v letošním školním roce skončit 

ve vedení školy. Konkurz by měl proběhnout v době 

šesti měsíců, minimálně tří měsíců před skončením 

funkčního období současného ředitele. Mgr. Kalina 

požádal zastupitele, aby konkurz byl vyvolán co 

nejdříve, aby nový ředitel mohl co nejdříve převzít 

práci na organizaci nového školního roku. Starosta 

závěrem ocenil devatenáctileté působení Mgr. Kaliny 

v ředitelské funkci a jménem městyse mu poděkoval.  

Více informací o dění v ZŠ Choltice najdete na straně 6 

tohoto čísla Choltického zpravodaje. 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 

informace o činnosti obecní stráže za období od 

června do prosince 2014. Činnost obecní stráže od-

prezentoval velitel obecní stráže Zdeněk Zářecký. Veš-

keré informace o obecní stráži najdete na straně 5 

tohoto čísla Choltického zpravodaje. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo smlouvu 

s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční do-

tace v požární ochraně pro jednotku SDH Choltice. 

Pardubický kraj rozpouští jako každý rok v závěru roku 



-3- 

rezervy, městys tak získal účelovou dotaci pro jednot-

ku SDH ve výši 43 940 Kč. Z dotace budou hrazeny 

výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků, 

hasičský materiál spotřebovaný při zásazích a věcné 

vybavení a opravy techniky. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Rozpočtové 

opatření č. 9/2014. Navyšují se příjmy o 2 478 tis. Kč, 

z toho se jedná např. o 40,7 tis. Kč navýšení daně 

z příjmů fyz. osob ze SVČ, 43,8 tis. Kč navýšení daně 

z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů, 491,2 tis. Kč 

navýšení daně z příjmů právnických osob, 561,8 tis. Kč 

navýšení daně z přidané hodnoty, 30 tis. Kč navýšení 

poplatku za komunální odpad, 43 tis. Kč příjem na 

jednotku SDH, 80 tis. Kč a 1 360 tis. Kč příjem dotace 

SFŽP na svozové vozidlo, 220 tis. Kč příjem ze vstup-

ného a prodeje upomínkových předmětů na zámku 

atd. Výdaje byly sníženy o 2 233 tis. Kč, z toho           

2 200 tis. Kč snížení z důvodu nerealizace opravy míst-

ní komunikace U Školy a 2 470 tis. Kč z důvodu nerea-

lizace akce odkanalizování SZ části Choltice. Obě akce 

byly přesunuty na rok 2015. Naopak se výdaje navyšují 

o 1 600 tis. Kč za zálohu na pořízení svozového vozidla 

a související služby, 100 tis. Kč za různý materiál pro 

zámek, 70 tis. Kč za pořízení dataprojektoru, 2 ks plá-

ten a velkoplošného obrazu pro zámek, 50 tis. Kč za 

služby technického zabezpečení a vystoupení na akci 

Choltický deštník, 50 tis. Kč za opravy a revizi elektro-

instalace na zámku atd. Ruší se zapojení úvěru od ČS 

ve výši 2 700 tis. Kč. Saldo tohoto RO činí 2 011 tis. Kč. 

Přesné znění rozpočtových opatření je k dispozici na 

podatelně Úřadu městyse nebo na www.choltice.cz.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo podle § 99 

odst. 2 a § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, pověření starosty k provádění rozpočtových 

opatření schváleného rozpočtu příjmů a výdajů na 

rok 2014 v období od 23. prosince 2014 

do 31. prosince 2014 v neomezené výši s tím, že si 

zastupitelstvo vyhradilo schválení těchto rozpočto-

vých opatření na svém nejbližším zasedání, tj. 

v lednu 2015. Zastupitelstvo městyse vyslovilo staros-

tovi souhlas k provedení nezbytných rozpočtových 

opatření za období od posledního veřejného zasedání 

v roce do konce roku s tím, že přijatá rozpočtová opat-

ření budou projednána a schválena na prvním zasedá-

ní zastupitelstva v novém roce. Důvodem je časový 

nesoulad mezi povinností městyse odevzdat roční 

výkazy FIN (23. 1. 2015) a termínem prvního zasedání 

zastupitelstva (asi 26. 1. 2015).   

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Rozpočet 

pro rok 2015. Více informací o rozpočtu najdete na 

straně 1 tohoto čísla Choltického zpravodaje. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo podle § 99 

odst. 2 a § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, starostovi pravomoc schvalovat rozpočtová 

opatření bez omezení u účelově přidělených finanč-

ních prostředků z vyšších rozpočtů. Jedná se o aktua-

lizaci pověření starosty provádět rozpočtové opatření 

u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších 

rozpočtů (dotací). Tato rozpočtová opatření se budou 

provádět rozhodnutím starosty.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo prodej po-

zemku 

- p. č. 657/5 o výměře 664 m2 za cenu 13 280 Kč 
plus režijní náklady související s prodejem ve výši                
5 137 Kč, 

- p. č. 657/6 o výměře 463 m2 za cenu 9 260 Kč plus 
režijní náklady související s prodejem ve výši                 
4 339 Kč, 

- p. č. 657/7 o výměře 1 163 m2 za cenu 23 620 Kč 
plus režijní náklady související s prodejem ve výši       
7 118 Kč, 

- p. č. 657/8 o výměře 728 m2 za cenu 14 560 Kč 
plus režijní náklady související s prodejem ve výši                  
5 391 Kč, 

- p. č. 657/9 o výměře 1 551 m2 za cenu 31 020 Kč 
plus režijní náklady související s prodejem ve výši        
8 659 Kč, 

vše v k. ú. Choltice. Jde o parcely na louce pod Třeš-

ňovkou, které byly prodány majitelům pozemků 

v Nádražní ulici, na které louka pod Třešňovkou nava-

zuje. Jedná se o nezastavěné území, přístupnou veřej-

nou zeleň, kde se v současné době nesmí podle územ-

ního plánu stavět ploty ani žádné stavby (kvůli bioko-

ridoru). Majitelé pozemků měli o prodej parcel zájem, 

rozšíří si zde své zahrady. Ve smlouvě bude zazname-

náno věcné břemeno na kanalizaci procházející přes 

pozemky. Kolem potoka zůstane volný prostor pro 

případnou údržbu koryta. Městysi tím ubyly prostory, 

které musely být pravidelně sekány. S prodejem po-

zemku p. č. 657/4 se zatím posečká z důvodu pláno-

vané výstavby chodníku do Nádražní ulice.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo dodatek 

č. 1/2015 ke smlouvě č. 024/02 o odvozu odpadu. 



-4- 

Svoz odpadu zajišťuje společnost SOP, a. s. Cenové 

podmínky se upravují každý rok, pro rok 2015 zůstává 

ale cena za odvoz odpadu stejná. Cena se počítá dle 

počtu popelnic a počtu obyvatel.  

Pro rok 2015 se nemění ani ceny za uložení odpadu 

na skládkách. Tuna směsného odpadu uloženého 

na skládku ve Zdechovicích nás stojí 1 340 Kč a tuna 

bioodpadu uloženého na kompostárnu nás stojí           

531 Kč. Poplatek vybíraný městysem za svoz odpadu 

na rok 2015 zůstává pro občany i majitele nemovitostí 

stejný, tj. 600 Kč.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo výši stoč-

ného od 1. 1. 2015 ve výši 19 Kč/m3 včetně DPH. Při 

použití směrného čísla roční spotřeby ve výši 35 m3 

na občana je cena stočného 665 Kč. Vzhledem 

k tomu, že cena stočného pro občany městyse ve výši 

17 Kč/m3 pokryla pouze režijní náklady na provoz čis-

tírny odpadních vod a finanční rezervu do fondu ob-

novy ve výši 100 tis. Kč, zastupitelstvo schválilo zvýše-

ní částky stočného od 1. 1. 2015 na 19 Kč/m3 včetně 

DPH. Při použití směrného čísla roční spotřeby ve výši 

35 m3 na občana se cena zvýší na 665 Kč ze součas-

ných 595 Kč. Díky navýšení stočného bude městys do 

fondu obnovy ČOV a kanalizace ročně ukládat částku 

200 000 Kč, která bude použita na obnovu technologie 

ČOV a opravy stávající kanalizace, protože technologie 

ČOV stárne a bude potřeba v nejbližší budoucnosti 

zásadních oprav. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo výši roční 

úložky do fondu obnovy ČOV a kanalizace pro rok 

2014 ve výši 100 000 Kč a od roku 2015 ve výši            

200 000 Kč. Jedná se o příděly do fondu obnovy ČOV 

a kanalizace, ze kterých bude v následujících letech 

hrazena obnova technologie. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo nařízení 

městyse Choltice č. 1/2014 – Tržní řád. Více informací 

o Tržním řádu naleznete na straně 8 tohoto čísla Chol-

tického zpravodaje. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo zápis do 

kroniky městyse Choltice za rok 2010. Kronikářka Ing. 

Marie Fižová v této souvislosti přislíbila, že se pokusí 

v roce 2015 dokončit zápisy za roky 2011 a 2012, 

v roce 2016 zápisy za roky 2013 a 2014 a v roce 2017 

zápisy za roky 2015 a 2016. Od roku 2018 tak budou 

zápisy psány dle zákonných požadavků (jeden zápis 

ročně za uplynulý rok). 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 

informace starosty o aktivitách městyse od poslední-

ho jednání zastupitelstva. Starosta informoval o pro-

bíhajícím šetření Policie ČR ve věci nedohledaných 

předmětů z depozitáře Vlastivědného muzea. Podnět 

k prošetření ztráty majetku městyse v hodnotě 135 

tis. Kč, zjištěné při inventuře, podal městys prostřed-

nictvím starosty na základě usnesení předchozího 

zastupitelstva. Dle písemného sdělení Policie ČR vyšet-

řování stále probíhá.  

Zastupitelstvo městyse Choltice zrušilo usnesení 

č. 4/2/2014 z 31. 3. 2014 – prodej pozemku p. č. 567 

v k. ú. Choltice. Nešlo zrealizovat prodej pozemku pod 

garáží vzhledem k špatně zpracovanému geometric-

kému plánu, který dodal kupující. Katastrální úřad 

odmítl podle tohoto GP prodej pozemku zapsat. 

K prodeji se bude možné vrátit, až bude kupujícím 

dodán nový GP. 

Zastupitelstvo městyse Choltice zvolilo do Školské 

rady ZŠ Choltice za zřizovatele Mgr. Olgu Havlíkovou 

a Jiřího Zelenku. Školské radě končí tříleté období. 

Dne 4. 11. bylo poslední jednání, kdy byla projednává-

na výroční zpráva ZŠ Choltice, všemi hlasy byla schvá-

lena, zastupitelstvem by měla být schválena na dneš-

ním zasedání. Dne 10. listopadu si své zástupce zvolili 

pedagogičtí pracovníci a rodiče. Za rodiče byly zvoleny 

Ing. Ilona Fialová a Markéta Kolářová, za učitele Mgr. 

Iva Sedláčková a Mgr. Ivana Benešová, zřizovatel do 

školské rady navrhl Mgr. Olgu Havlíkovou a Jiřího Ze-

lenku. Oba kandidáti se svojí nominací souhlasili.  

Zastupitelstvo městyse Choltice zrušilo JPO 5 Ledec. 

Po dohodě s velitelem JSDH Choltice a s ledeckými 

hasiči došlo ke zrušení výjezdové jednotky JPO 5 Le-

dec, protože jednotka nemá odpovídající vybavení, je 

nepočetná a nemůže se plnohodnotně zapojovat do 

požární ochrany při výjezdech. Její opětovné vybavení 

by stálo desítky tisíc korun a nebylo by zaručeno, že 

jednotka s ohledem na malý počet bude výjez-

duschopná. Městys bude nadále podporovat SDH 

Ledec, aby měl odpovídající vybavení pro pomocné 

zásahy v místě.  

Další zasedání zastupitelstva se bude konat 

26. 1. 2015 v Zámecké restauraci od 18:00 hodin. 



-5- 

ČINNOST OBECNÍ STRÁŽE 

Vykázat mládež z náměstí, která se scházela 

v čekárnách a rušila klid hlasitou hudbou, udržení po-

řádku kolem zámku při diskotékách na zámku, snížení 

počtu vozidel, která přijíždějí k zámku i přes zákaz 

vjezdu, odchyt volně pobíhajících psů – to vše a mno-

hé další se podařilo za dobu půlročního působení čle-

nům obecní stráže, kterou pro městys Choltice zajišťu-

je bezpečnostní agentura WARRIOR SECURITY, s. r. o.  

„Dbáme také na dodržování obecně závazné vyhlášky 

ohledně pohybu psů pouze na vodítku, dohlížíme i na 

zákaz kouření v parku. Za dobu působení v městysi 

jsme vykázali i dva bezdomovce z jeskyně,“ uvedl veli-

tel obecní stráže Zdeněk Zářecký s tím, že přijímali 

také oznámení od občanů – například o obnažujícím 

se muži v parku. „Po těchto oznámeních vždy zesílíme 

po určitou dobu dohled, zkontrolujeme uvedená mís-

ta,“ dodal Zářecký a ze své činnosti vzpomněl i na po-

moc při odvozu opilého mladíka, který v nočních hodi-

nách usnul na silnici či na řízení dopravy při větších 

kulturních akcích městyse. Služby obecní stráže byly 

využity také při fotbalovém utkání Choltice – Valy.  

Obecní stráž slouží v městysi jako prevence proti kri-

minalitě. Služba, dvoučlenná hlídka, zde odslouží 48 

hodin měsíčně.  

Všechny přestupky, které obecní stráž při své službě 

odhalí, řeší domluvou, případně je zdokumentuje 

a předá Úřadu městyse Choltice, který je následně 

odešle na Policii ČR, jež je řeší.  

Roční náklady na obecní stráž se předpokládají ve výši 

195 tis. Kč, v ceně je i napojení na pult centrální 

ochrany, který je využíván pro ochranu budov městy-

se. Hlídka je při výkonu služby kromě jiného vybavena 

služebním automobilem, střelnou zbraní, tonfou, slz-

ným sprejem, pouty, audio a videozáznamovým zaří-

zením, jednotným a nezaměnitelným úborem, základ-

ními hasicími prostředky a prostředky pro poskytování 

první pomoci. Od příštího roku budou pracovníci dis-

ponovat i reflexními bundami s nápisem Obecní stráž. 

Veškeré vybavení patří bezpečnostní agentuře. 

„V souvislosti s tím, že spolupracujeme s městysem 

Choltice, nabízíme občanům zabezpečení jejich domů 

napojení na pult centrální ochrany – služba by občana 

stála 250 Kč měsíčně,“ uzavřel Zářecký.            V. Fižová 

DĚNÍ V MŠ CHOLTICE 

 

Od září 2014 jsme stihli tyto báječné akce: 

- 7. 10. 2014 – Pohádky víly srdíčkové: „Děda List-

náč a skřítek Kvítek“ – divadelní představení 

- 17. 10. 2014 – společně se SRPŠ sběr papíru:   

1.317 kg 

- 20. 10. 2014 – divadlo Kubínová – Zámečník: „Baj-

ky“ 

- 5. 11. 2014 – divadlo Pernštejni: „Jejda strašidýl-

ka“ 

- 19. 11. 2014 – Honza Krejčík: „Abeceda slušného 

chování 

- 1. 12. 2014 – divadlo Kůzle: „Kouzelná květina“ 

- 3. 12. 2014 – divadlo ŠUS: dopolední tvořivá díl-

nička pro děti 

- 15. 12. 2014 – vánoční koncert, setkání s rodiči 

v MŠ na besídkách a tvořivých setkáních s vánoční 

tematikou 

Na plavecký výcvik v Chrudimi jezdí 34 dětí, do solné 

jeskyně v Pardubicích 18 dětí, na angličtinu s paní        

Ing. Markétou Tefrovou dochází 17 dětí. Nově se 

v naší MŠ cvičí na přání rodičů jóga, kterou vede paní 

Klára Tvrdíková a jíž se účastní 19 dětí. 

Nový školní rok jsme zahájili s naší nově vybavenou 

školní zahradou. Multifunkční prolézačku dodala firma 

TEVIKO SYSTEMS, celková hodnota včetně přípravných 

prací a dopadových ploch byla 291 694 Kč. Velké po-

děkování patří panu Kálesovi, který vyhloubil dopado-

vé plochy pod sestavu na ŠZ zcela zdarma, panu Řez-

níčkovi, který nám dokončil dopadové plochy o 3 000 

Kč levněji, a firmě Cyklos, která přispěla 10 tis. Kč. 

Také chceme poděkovat všem rodičům, kteří celkem 

sponzorským darem 10 700 Kč přispěli našim dětem 

na novou školní zahradu. Další poděkování patří sta-

rostovi městyse Choltice  Mgr. Tomáši Bolkovi – jenom 



-6- 

díky naší bezproblémové spolupráci a vstřícnosti se 

nám podařilo vytvořit dětem naší mateřské školy na 

školní zahradě konečně po letech hezké prostředí. 

V dalším vybavení budeme ještě pokračovat. Krátce 

před Vánoci došlo v MŠ k zabezpečení budovy proti 

vniknutí cizích osob, vstup do školky je možný pouze 

na čipové karty. 

Další informace ohledně zaměstnanců a ze života MŠ 

najdete na webových stránkách MŠ, které máme pod 

ZŠ Choltice a o které se nám vzorně stará pan Tomáš 

Vyhnálek.  

S přáním jen toho dobrého do nového roku 2015 za 

MŠ Choltice Eva Nevolová. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOLTICE 

Máme za sebou více jak jedno čtvrtletí školního roku 

2014/2015 a rádi bychom Vás seznámili s děním na 

naší základní škole. Výuka probíhá dle vzdělávacího 

programu „Učíme se pro život“, v jedenácti třídách. 

Původně uváděný počet 238 žáků byl ještě navýšen o 

další nově příchozí.  

Pedagogická rada a třídní schůzka 

První pedagogická rada proběhla na naší ZŠ Choltice 

11. 11. 2014. Byl zde hodnocen dosavadní průběh 

školního roku, vnitřní organizace výuky a v neposlední 

řadě informace o prospěchu žáků v jednotlivých tří-

dách. 

Tato pedagogická rada byla následována třídní 

schůzkou, kde byli rodiče informováni o prospěchu a 

chování žáků, a také o školních akcích. 

Zabezpečení školy: 

V návaznosti na tragické události v gymnáziu ve Žďáru 

nad Sázavou jsme zvýšili ochranná opatření k zabez-

pečení budovy proti neoprávněnému vstupu cizích 

osob. 

Hlavní vchod bude otevřen pouze v době, kdy je vyko-

náván dozor na chodbě dle rozpisu. Ráno od 7:00 do 

7:40 a během polední přestávky od 11:15 do 13:35. 

Škola je zabezpečena elektronickým vrátným. Každý 

návštěvník školy se musí ohlásit do kanceláře školy, 

odkud bude vpuštěn. Stejný princip platí i pro ranní a 

odpolední družinu. Děti docházející do družiny, pří-

padně jejich rodiče, v době uzamčení hlavního vchodu 

budou vpuštěni pomocí elektronického vrátného po 

zazvonění na družinu. 

Sběr ve škole: 

• Recyklohraní 

Naše škola je zapojena do recyklačního programu 

RECYKLOHRANÍ aneb Ukliďme si svět pořádaného 

pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a tělový-

chovy. V rámci programu škola vzdělává žáky v oblasti 

třídění a recyklace odpadů a umožňuje jim odevzdávat 

vysloužilé baterie a drobná elektrozařízení do speciali-

zovaných nádob umístěných v prostorách školy. 

• Sběr baterií s Batem 

V rámci Recyklohraní je škola zapojena do soutěže ve 

sběru baterií s žabákem BATEM. V jednotlivých třídách 

jsou umístěny zelené boxy na baterie. Nejlepší sběrači 

budou odměněni cenami z programu Recyklohraní. 

• Sběr víček od PET lahví 

Naše základní škola se připojuje k projektu „Víčka 

pomoci“, který pomůže zkvalitnit život tříletému 

chlapci Denisovi Vojtíškovi z obce Sopřeč. Sbíráme 

všechna víčka od různých druhů PET lahví, ale i od 

mléka, z lahví od „Jupíků“ a jiných nápojů.  

• Sběr starého papíru 

Naše škola spolu s mateřskou školou se pravidelně 

zapojují do sběru starého papíru. Sběr se zpravidla 

koná v měsících říjnu a květnu. 

• Sběr kaštanů a pomerančové kůry 

Žáci na 1. stupni se také pravidelně zapojují do sběru 

kaštanů a žaludů. Kaštany budou použity pro krmení 

spárkaté zvěře v oborách během zimního období. Již 

několik let sbíráme na naší škole sušenou pomerančo-

vou a citrónovou kůru. Výtěžek z těchto aktivit bude 

použit ve prospěch žáků ZŠ Choltice. 

Projekty: 

• Projekt OVOCE DO ŠKOL 

Naše škola se zapojila do projektu Ovoce do škol, v 

rámci kterého je žákům 1. - 5. ročníku dodáváno 

zdarma čerstvé ovoce, zelenina či balené ovocné a 

zeleninové šťávy.  

• Záložka do knihy spojuje školy 

V průběhu měsíce září se naše škola zapojila do pro-

jektu: „Záložka do knihy spojuje školy“. Cílem projek-

tu bylo navázání kontaktů mezi českými a slovenskými 



-7- 

školami a podpora čtenářství prostřednictvím výměny 

záložek do knih. Z českých a slovenských škol byly 

vytvořeny partnerské dvojice. Naší škole byla jako 

partner přidělena: ZŠ a MŠ J. Mudrocha – Senica. Žáci 

vytvářeli záložky do knih, na kterých libovolnou tech-

nikou ztvárnili svou oblíbenou knihu. Vyrobené zálož-

ky jsme poté zabalili a poslali na Slovensko, odkud 

nám zase přišly jejich vyrobené záložky.  

Dění ve škole: 

• 1. září – zahájení školního roku – uvítání všech 

žáků 

• 12.-21. září – zahraniční zájezd žáků do Itálie – San 

Benedetto 

• 25. září – fotografování žáků 1. tříd do MF Dnes 

• 26. září – Evropský den jazyků – školní projekt  

• září – zahájení plaveckého výcviku – 3. a 4. třídy 

• 7. října – beseda se spisovatelem p. Pavlem 

Čechem – žáci 3.A, 3.B a 4. třídy se zúčastnili 

besedy se spisovatelem Pavlem Čechem, 

nositelem ceny Magnesia litera za knihu 

Dobrodružství Pepíka Střechy.  

• 15. října – veřejná sbírka, pořádaná Sjednocenou 

organizací nevidomých a slabozrakých ČR (SONS 

ČR), proběhla u příležitosti Mezinárodního dne bílé 

hole.  

• 20. října – sportovní odpoledne „VEVERČÁK“ – pro 

žáky 1. stupně 

• 31. října – exkurze do školy Bohemia Chrudim – 

žáci 8. a 9. třídy – volba povolání. 

• 5. listopadu k nám v rámci mezinárodního folklor-

ního festivalu Tradice Evropy zavítaly některé hos-

tující soubory se svým vystoupením. V hodinovém 

vystoupení předvedly pásmo lidových tanců a 

zpěvů svých zemí nebo regionů. 

• 7. listopadu navštívili žáci 8. a 9. třídy burzu střed-

ních škol v Ideonu v Pardubicích. Mohli se tak se-

známit s nabídkou jednotlivých středních škol a 

učilišť a rozhodnout se tak pro své budoucí půso-

biště. 

• V listopadu 2014 se žáci 9. tříd zúčastnili soutěže 

„Hledáme nejlepšího mladého chemika“. 

• 19. listopadu – Abeceda slušného chování (Diva-

dlo Honzy Krejčíka) 

• 20. listopadu – žáci 2. stupně navštívili divadelní 

představení VČD v Pardubicích Blbec k večeři 

• 27. listopadu – návštěva dětí z MŠ Veselí ve škole 

• 28. listopadu – I. ročník běhu přes lávku 

v choltické oboře. Klání se zúčastnilo 15 chlapců z 

8. a 9. třídy. 

• 2. prosince – Kateřina a Miloš Motani, Kino Heř-

manův Městec; cestovatelská přednáška pro žáky 

1. i 2. stupně. Žáci 1. stupně se dozvěděli zajímavé 

informace o Madagaskaru a žáci 2. stupně zase o 

Mexiku. 

• 3. prosince – tentokrát jsme spojili Vánoční dílnu 

s možností prohlídky naší školy, neboť byl zároveň 

připraven i Den otevřených dveří v naší ZŠ Cholti-

ce. Všichni návštěvníci si mohli nejen prohlédnout 

vánočně vyzdobené třídy i ostatní prostory naší 

školy, ale také si vyzkoušet naše interaktivní tabu-

le a jiné. 

• 5. prosince – soutěž ve šplhu pro žáky 1. stupně 

• 18. prosince – vánoční představení v kině 

v Heřmanově Městci pro žáky 2. stupně 

• 18. prosince – výlet žáků 1. stupně do zábavního 

parku TONGO Hradec Králové 

• 19. prosince – vánoční besídky 

Připravuje se také lyžařský výcvik. 

Aktivity školní družiny: 

• 18. září – soutěž v hodu do dálky kriketovým 

míčkem – zúčastnilo se jí 29 žáků z 2. a 3. oddělení 

ŠD – 14 kluků a 15 dívek.  

• Podzimní výstava – ve třetím zářijovém týdnu 

proběhla U krokodýla podzimní výstava ovoce, 

zeleniny a květin. Plody zahrádek se pochlubilo 23 

dětí z 1. až 4. třídy, podívat se přišly i děti z 

mateřinky.  

• 11. října – Běh naděje v Pardubicích (jeho smys-

lem je podpořit výzkum léků proti rakovině. Zú-

častnilo se 11 dětí, proti minulým ročníkům běželi 

ti nejmladší).  

• 15. října – Jízda zručnosti: Tradiční akce babího 

léta za účasti 29 kluků a děvčat z 2. a 3. oddělení. 

Na kolech (13), kolečkových bruslích (6) nebo ko-

loběžce (10) – převážení kelímku s vodou, slalom 

mezi kuželi, překlápěcí lávka.                   ZŠ Choltice 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA CHOLTICE 

Tříkrálová sbírka proběhne v Cholticích ve čtvrtek                 

8. ledna 2015. Její organizaci již tradičně zajišťuje Cha-

rita Přelouč. V roce 2014 činil výtěžek sbírky 147 400 

Kč, z toho v Cholticích se vybralo 5 104 Kč.        



-8- 

UKONČENÍ PŮSOBENÍ CHARITY PŘELOUČ 

Ke dni 31. 12. 2014 bylo ukončeno působení Charity 

Přelouč v oblasti poskytování sociálních služeb pro 

seniory. Důvodem jsou nastavená kritéria pro financo-

vání ze strany Pardubického kraje, který počítá s 30% 

finanční spoluúčastní obcí, kde jsou sociální služby 

poskytovány. Pokud by občané měli zájem o pomoc 

v oblasti sociálních služeb, mohou se obrátit na měst-

skou pečovatelskou službu Přelouč, případně na další 

soukromé subjekty. Charita Přelouč bude nadále po-

skytovat pomoc dětem v  zařízení Jakub klub a pomoc 

sociálně slabým rodinám s dětmi.       Bc. M. Krejčíková 

KALENDÁŘ AKCÍ NA ROK 2015 

• 16. 1. – ples Slavoje Choltice 

• 13. 2. – ples SDH Choltice 

• 13. 2. – cestopisná přednáška I. Labuťové 

• 13. 3. – ples městyse Choltice   

• 27. 3. – Noc s Andersenem 

• 27. 3. – cestopisná přednáška Latinská Amerika 
(Spolek Deštník) 

• březen – maškarní karneval pro děti 

• 10. 4. – koncert písní Karla Kryla (Spolek Deštník) 

• 30. 4. – Staročeské pálení čarodějnic 

• 2.5.-31. 5. – výstava paličkované krajky (šaty a 
klobouky) 

• 9. 5. – 4. ročník festivalu dětských pěv. sborů 

• 16. 5. – oslavy 730 let od první písemné zmínky o 
Cholticích a 30 let od otevření nové školy 

• 31. 5. – Dětský den 

• 12. - 13. 6. – Řemesla na zámku 

• 20. 6. – 12. ročník festivalu chrámových a komor-
ních sborů 

• 4. 7., 15. 8. – zámecký den 

• 25. 7. – Barokní slavnosti 

• 29. 8. – Hradozámecká noc 

• 5. 9. – Choltický deštník (Spolek Deštník) 

• 19. 9. – Burčákové slavnosti 

• 28. 9. – Choltické podzimní slavnosti 

• 7. 11. – Strašidla na zámku 

• 28. 11. – Mikulášský vlak (poř. PSHŽD) 

• 29. 11. – Rozsvícení vánočního stromu 

• 12. 12. – Advent na zámku 
Neoznačené akce pořádá městys Choltice a zámek 
Choltice. 

BESEDA O KARLU ČAPKOVI 

V pátek 23. 1. 2015 v 18.00 hod. se uskuteční 

v malém zámku čp. 5 populárně naučná přednáška 

o životě a díle jednoho z našich nejvýznamnějších 

spisovatelů Karla Čapka. Poslechnete si poutavé vy-

právění paní Doc. PhDr. Jany Bartůňkové, CSc. Přijďte, 

prosím, podpořit zájem o literaturu.  

 Radka Zelenková 

SVĚTÝLKA V CHOLTICÍCH 

Loňská adventní hra Světýlka byla prvním pokusem 

o netradiční prožití adventu. Nakonec se zapojilo             

21 dětí, které poctivě všechna světýlka nalezly a  za-

sloužily si tak po složení tajenky svoji odměnu. Závě-

rečné vyvrcholení hry proběhlo na Štědrý den na zá-

meckém nádvoří, kdy jsme poslední světýlko zapálili 

betlémským světlem.  Úkolem dětí bylo nalézt pous-

tevníka, jenž jim poradil cestu k prvnímu štědrovečer-

nímu dárečku. Příjemná sváteční atmosféra v nás 

všech zažehla myšlenku na každoroční opakování. 

Velký dík patří všem, kteří obětavě rozsvěceli svá 

světýlka. Věřte, že to není lehké, každý den v 17.00 

hodin nezapomenout.                                   

R. Zelenková 

ZÁKAZ PODOMNÍHO A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE 

Podomní a pochůzkový prodej v městysi Choltice 

i v jeho místních částech Ledci a Podhorkách je od               

1. 2. 2015 zakázán. Tak rozhodlo zastupitelstvo na 

svém posledním zasedání. Občané Choltic se tak již 

nebudou moci stát „oběťmi“ podomních prodejců, 

kteří obcházením domů nabízí deky, matrace, elektro-

spotřebiče či změny tarifů nejrůznějších dodavatelů 

elektřiny, plynu a dalších. Zároveň tito prodejci nesmí 

nabízet své služby ani v ulicích městyse Choltice. 

V případě, že se s někým takovým občané od 1. února 

setkají, mohou zavolat Policii ČR. Podomní a pochůz-

kový prodej je v městysi Choltice zakázán pod pokutou 

až ve výši 200 tis. Kč.  

Nové nařízení se nevztahuje na veřejné sbírky a na 

prodej zboží a poskytování služeb při městysem nebo 

místními spolky pořádaných slavnostech, sportovních, 

kulturních nebo jiných podobných akcích, včetně po-

domního a pochůzkového prodeje při pořádání těchto 

akcí. Tzn., že v případě prodeje vstupenek na hasičský 

ples SDH Choltice jejich členy nedochází k porušení 

tohoto nařízení. 

Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Choltice, který je 
rovněž autorem neoznačených příspěvků. Choltický zpravo-
daj je od 23. 5. 2012 zaregistrován pod evid. číslem MK ČR E 
20784. V případě zájmu o otištění příspěvku kontaktujte 
předsedkyni sociální komise a komise pro informace V. Fižo-
vou (tel.: 721 580 359, e-mail: vendula.fizova@gmail.com).  


